
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 29.12.2017 № 1340-п 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры в Южском городском поселении»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации Южского муниципального района от
19.10.2016 г. № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального 
района и Южского городского поселения и отмене постановлений 
Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и 
Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490», 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального района 

от 29.12.2017 № 1340-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие культуры в Южском городском поселении»» (далее -  
Постановление) следующие изменения:
- в муниципальной программе «Развитие культуры в Южском городском 

поселении» (далее -  Программа), являющейся приложением к 
постановлению:

1.1. Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы
Южского городского поселения» Программы изложить в новой редакции:

Объемы Общий объем бюджетных ассигнований:
ресурсного 2018 год - 2 2  411 470,82 руб.;
обеспечения 2019 год - 23 990 053,92 руб.;
программы 2020 год- 3 7  144 145,56 руб.;

2021 год- 2 6  541 270,43 руб.;
2022 год -  41 934 574,73 руб.;
2023 год -  19 800 541,43 руб.;
2024 год- 19 361 897,41 руб.



- бюджет Южского городского поселения Южского
муниципального района:
2018 г о д -  17 140 732,82 руб.;
2019 год -  18 349 433,92 руб.;
2020 год -  19 635 181,56 руб.;
2021 год -  19 432 154,52 руб.;
2022 год -  21 646 915,73 руб.;
2023 год -  19 800 541,43 руб.;
2024 год- 19 361 897,41 руб.
федеральный бюджет:
2018 год -  0,00 руб.;
2019 год - 0,00 руб.;
2020 год - 0,00 руб.;
2021 год -  40 914,00 руб.;
2022 год -  0,00 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;
2024 год- 0,00 руб.
- областной бюджет:
2018 год - 5 270 738,00 руб.;
2019 год- 5  640 620,00 руб.;
2020 год -  17 508 964,00 руб.;
2021 год - 7 068 201,91 руб.;
2022 год -  20 287 659,00 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;
2024 год- 0,00 руб.

1.2. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы 
«Паспорт подпрограммы муниципальной программы Южского 
городского поселения» подпрограммы «Поддержка 
интеллектуального, творческого, духовно -  нравственного и 
физического развития населения», являющейся приложением 2 к 

_____ Программе, изложить в новой редакции:__________________________
«Объемы Общий объем бюджетных ассигнований:
ресурсного 2018 го д -22  311 470,82 руб.;
обеспечения 2019 год -  23 815 352,12 руб.;
подпрограммы 2020 год-37 003 128,13 руб.;

2021 год -  26 450 161,43 руб.;
2022 год -  41 834 574,73 руб.;
2023 год -  19 700 541,43 руб.;
2024 год- 19 261 897,41 руб.
- областной бюджет:
2018 год - 5 270 738,00 руб.;
2019 год -  5 640 620,00 руб.;
2020 год -  17 508 964,00 руб.;
2021 год- 7  065 122,36 руб.;
2022 год -  20 287 659,00 руб.;



2023 год -  0,00 руб.;
2024 год- 0,00 руб.
- бюджет Южского городского поселения Южского 
муниципального района:
2018 г о д -  17 140 732,82 руб.;
2019 год -  18 274 732,12 руб.;
2020 год -  19 594 164,13 руб.;
2021 год -  19 385 039,07 руб.;
2022 год - 2 1  546 915,73 руб.;
2023 год -  19 700 541,43 руб.;
2024 год- 19 261 897,41 руб.
- федеральный бюджет:
2018 год -0,00 руб.;
2019 год - 0,00 руб.;
2020 год - 0,00 руб.;
2021 год - 0,00 руб.;
2022 год - 0,00 руб.;
2023 год - 0,00 руб.;

_______________________ 2024 год- 0,00 руб.»_________________________________
1.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 

подпрограммы» подпрограммы «Поддержка интеллектуального, 
творческого, духовно -  нравственного и физического развития 
населения», являющейся приложением 2 к Программе, изложить в 
новой редакции:

. «4.Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

Н а и м е н о в а н и е  
и ер о п р и я т и я / И ст о ч н и к  
р есур сн ого  о б е сп еч ен и я

И сп
олн

ител
ь

2 0 1 8
год

2 0 1 9
год

2 0 2 0
год

2021
год

2 022
год

2 023
год

2 0 2 4
год

П одпрограм м а, всего 22 311 47 0 ,8  
2

23 815 35 2 ,1 2 37 003 128,13 2 6  4 5 0  161,43 41 83 4  574 ,73 19 70 0  541 ,43 19 261 897,41

бю дж етны е ассигнования 22  311 4 7 0 ,8  
2

23 815 352 ,12 37 003 128,13 2 6  4 5 0  161,43 41 83 4  57 4 ,7 3 19 70 0  541 ,43 19 261 897,41

- ф едеральны й б ю д ж ет 0,00 0 ,00 0 ,0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

- областной бю дж ет 5 2 7 0  7 3 8 ,0 0 5 6 40  6 2 0 ,0 0 17 508 9 6 4 ,0 0 7 065  122,36 2 0  2 8 7  65 9 ,0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

- бю дж ет  Ю ж ского городского  
поселения

17 0 40  732 ,8  
2

18 174 73 2 ,1 2 19 4 94  164,13 19 385  039 ,0 7 21 5 46  91 5 ,7 3 19 70 0  541 ,43 19 261 897,41

ное м ероп рият и е "О рганизация и 
ведение м ероп рият и й с дет ьм и и 
олодеж ью , ра зви т и е ф изической  
культ уры  и спорт а, обеспечен ие  
населения у сл уга м и  учр еж ден и й  

культ уры »

22 311 4 7 0 ,8  
2

23 815 35 2 ,1 2 37 003 128,13 2 6  4 5 0  161,43 41 8 34  57 4 ,7 3 19 70 0  541 ,43 19 261 897,41



бю дж етны е ассигнования 22 311 47 0 ,8  
2

23 815 35 2 ,1 2 37 003 128,13 2 6  4 5 0  161,43 41 83 4  57 4 ,7 3 19 70 0  541 ,43 19 261 897,41

- б ю д ж ет  Ю ж ского городского  
поселения

17 0 4 0  732 ,8  
2

18 174 7 32 ,12 19 4 9 4  164,13 19 385  039 ,0 7 21 5 4 6  915 ,7 3 19 70 0  541 ,43 19 261 897,41

- областной бю дж ет 5 2 7 0  73 8 ,0 0 5 6 40  62 0 ,0 0 17 508 96 4 ,0 0 7 065 122,36 2 0  2 8 7  6 5 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

- ф едеральны й бю дж ет 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

П роведение м ероприятий  
среди  м олодеж и

А дм
инис
трац

ия
Ю ж с  
кого 
мун  

ицип 
альн 
ого  

райо 
на в 

лице  
М БУ  

К
«Ю

жска
я

клуб
мая

сист
ем а»

33 4 4 0 ,0 0 33 4 4 0 ,0 0 33 4 4 0 ,0 0 8 9 5 0 ,0 0 33  4 4 0 ,0 0 33 4 4 0 ,0 0 33 4 4 0 ,0 0

бю дж етны е ассигнования 33 4 4 0 ,0 0 33 4 4 0 ,0 0 33 4 4 0 ,0 0 8 9 5 0 ,0 0 33  4 4 0 ,0 0 33 4 4 0 ,0 0 33 4 4 0 ,0 0

-б ю дж ет  Ю ж ского  
городского поселения

33 4 4 0 ,0 0 33 4 4 0 ,0 0 33 4 4 0 ,0 0 8 9 5 0 ,0 0 33  4 4 0 ,0 0 33 4 4 0 ,0 0 33 4 4 0 ,0 0

-областной бю дж ет 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

Тоддержка талантливой  
ю л одеж и

А дм
инис
трац

ия
Ю ж с  
кого  
мун  

ицип  
альн 
ого  

райо  
на в 

лице  
М БУ  

К
«Ю

жска
я

клуб
ная

сист
ем а»

5 2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0

ю дж етны е ассигнования 5 2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0

б ю д ж ет  Ю ж ского  
ородского поселения

5 2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0

областной бю дж ет 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

оганизация м ассовы х, 
д ь тур н о  -  зрелищ ны х  
;роприятий

А дм
инис
трац

ия
Ю ж с  
кого  
мун  

ицип  
альн 
ого  

райо  
на в 
лице  
М БУ  

К
«Ю

ж ска

1 0 59  6 5 9 ,0 0 923 58 5 ,0 0 4 8 2  54 7 ,0 0 5 14  249 ,83 8 1 8  9 2 8 ,0 0 818  9 2 8 ,0 0 818  9 2 8 ,0 0

здж етны е ассигнования 1 0 5 9  6 5 9 ,0 0 923 585 ,00 4 82  5 47 ,00 5 14  249 ,8 3 8 1 8  9 2 8 ,0 0 818  9 2 8 ,0 0 818 9 2 8 ,0 0

ю дж ет  Ю ж ского  
родского поселения

1 059 6 5 9 ,0 0 923 58 5 ,0 0 4 82  54 7 ,0 0 514  249 ,83 8 1 8  9 2 8 ,0 0 81 8  9 2 8 ,0 0 818  9 2 8 ,0 0

бластной бю дж ет 1 0 59  6 5 9 ,0 0 923 585 ,00 4 82  5 47 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00



я
клуб
ная

сист
ем а

П роведение спортивно — 
оздоровительны х и 
спортивно -  м ассовы х  
мероприятий

А дм
инис
трац

ия
Ю жс  
кого 
мун  

ицип  
альн 
ого  

райо 
на в 
лице  
отде  

ла 
по  

дела  
м

куль
туры

м оло
деж и

и
спор

та

62 0 0 0 ,0 0 77 0 0 0 ,0 0 0,00 7 4  68 4 ,5 5 77  0 0 0 ,0 0 77 0 0 0 ,0 0 7 7  0 0 0 ,0 0

бю дж етны е ассигнования 0 ,0 0 0,00 0 ,00 74  684 ,5 5 77  0 0 0 ,0 0 77  0 0 0 ,0 0 77  0 0 0 ,0 0

- бю дж ет  Ю ж ского  
городского поселения

62  0 0 0 ,0 0 77 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 74  684 ,5 5 7 7  0 0 0 ,0 0 7 7  0 0 0 ,0 0 7 7  0 0 0 ,0 0

• областн ой  бю дж ет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

'величение
бесп еч ен ности  населения  
бъектами спортивной  
нфраструктуры

А дм
инис
трац

ия
Ю ж с  
кого  
м ун  

ицип  
альн 
ого  

райо  
на в 
лице  
М К  

У  
«У п  
равл 
ение  
горо  
дск о  

го
хозя
йств

а»
М К

У
«У п
равл
ение
горо
дск о

го
хозя
йств

а»

2 8 9  6 6 0 ,0 0 80 0 0 0 ,0 0 46  80 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 158 8 4 0 ,0 0 105 717,71

•джетные ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 158 8 4 0 ,0 0 105 717,71

ю дж ет Ю ж ского  
ю дск ого  поселения

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 158 84 0 ,0 0 105 717,71

Зластной б ю д ж ет 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 , 0 0



О беспечени е деятельности  
учреж дений культуры  
Ю ж ского городского  
поселения Ю ж ского  
м униципального района

А дм
инис
трац

ия
Ю ж с  
кого  
мун  

ицип  
альн 
ого  

райо  
на в 

лице  
МБ У 

К
«Ю

жска
я

клуб
ная

сист
ем а»

М БУ
«Ю

ж ски
й

Д ом
рем е
сел»

14 823 898 ,9  
0

15 4 2 5  60 6 ,2 0 1 121 65 0 ,9 2 17 0 0 9  893,85 17 752 5 1 4 ,2 5 17 26 2  402,51 16 876  880,78

ю дж етны е ассигнования 14 823 898 ,9  
0

15 425 60 6 ,2 0 1 121 6 50 ,92 17 0 0 9  893,85 17 7 5 2 5 1 4 ,2 5 17 26 2  402,51 16 87 6  880 ,78

1юджет Ю ж ского  
ф о д ск о го  поселения

14 823 8 9 8 ,9  
0

15 4 25  6 0 6 ,2 0 1 121 65 0 ,9 2 17 0 0 9  893,85 17 752 5 1 4 ,2 5 17 2 62  402 ,51 16 876  880 ,78

бластной бю дж ет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

>финансирование 
сходов , связанны х с  
этапны м доведен и ем  
едн ей  заработн ой платы  
ботникам культуры  
ниципальны х  
реж дений культуры  
ановской области  д о  
;дней  заработн ой  платы в 
ановской области

А дм
инис
трац

ия
Ю ж с  
кого  
мун  

ицип  
альн 
ого  

райо  
на в 
лице  
М БУ  

К
«Ю

ж ска
я

клуб
ная

сист
ем а»

М БУ
«Ю

ж ски
й

Д ом
рем е
сел»

5 2 70  7 3 8 ,0 0 5 6 40  62 0 ,0 0 4 308 96 4 ,0 0 5 451 2 7 4 ,0 0 6 2 26  8 5 9 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

эдж етны е ассигнования 5 2 70  7 3 8 ,0 0 5 6 40  6 2 0 ,0 0 4 308 96 4 ,0 0 5 451 27 4 ,0 0 6 2 2 6  8 5 9 ,0 0 0 ,00 0 ,00

>джет Ю ж ского  
одск ого  поселения

0,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

ш астной бю дж ет 5 2 70  73 8 ,0 0 5 6 4 0  6 2 0 ,0 0 4  308 9 6 4 ,0 0 5 451 27 4 ,0 0 6  2 2 6  85 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00



О беспечени е деятельности  
учреж дений культуры  
Ю жского городского  
тоселения Ю ж ского  
муниципального района в 
1асти софинансирования  
расходов, связанны х с 
ю этапны м доведен и ем  
:редней заработн ой  платы  
>аботников культуры  
1униципальны х  
'ч реж ден и й ‘ культур ы 
1вановской области д о  
редней заработной платы в 
1вановской области  за  счет  
редств бю дж ета  поселения

А дм
инис
трац

ИЯ
Ю жс
кого
мун

ИЦИП
альн 
ого  

райо  
на в 
лице  
М БУ  

К
«Ю

жска
Я

клуб
ная

сист
ем а»

М БУ
«Ю

жски
й

Д ом
рем е
сел»

721 65 0 ,9  
2

1 178 45 0 ,9  
2

1 121 65 0 ,9  
2

1 121 650,92 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

ю дж етны е ассигнования 721 65 0 ,9  
2

1 178 4 5 0 ,9  
2

1 121 6 50 ,9  
2

1 121 650,92 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

•гаджет Ю ж ского  
ф одск ого  поселения

721 65 0 ,9  
2

1 178 4 5 0 ,9  
2

1 121 650 ,9  
2

1 121 650,92 0 ,00 0 ,00 0 ,00

бластной бю дж ет 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

этапное д ов еден и е  
д н е й  заработной платы  
югпикам культуры  
ш ципальны х  
•еждений культуры  
ш овской области д о  
дней заработной платы в 
ш овской области за  счет  
цств бю дж ета  Ю ж ского  
одского поселения

А дм
инис
трац

ия
Ю ж с
кого
мун
ИЦИП
альн 
ого  

райо  
на в 
лице  
М БУ  

К
«Ю

жска
я

клуб

0 ,00 0 ,00 0 .0 0 0 ,00 1 121 650 ,9 2 1 1 2 1  6 5 0 .9 2 1 121 650 ,9 2



пая 
сист  
ем а»

МНУ
«Ю

жски
й

Д ом
рем е
сел»

1юджетные ассигнования но го 
рай

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 1 121 650 ,9 2 1 121 6 5 0 ,9 2 1 121 650 ,9 2

бю дж ет Ю ж ского  
ородского поселения

она
в

лиц

0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 1 121 650 ,9 2 1 121 6 5 0 ,9 2 1 121 6 5 0 ,9 2

бластной бю дж ет е
М БУ

К
«Ю

жска
я

клуб
ная

сист
ем а»

М БУ
«Ю

жски
й

Д ом
рем е
сел»

0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

'Мплектование книжны х  
ндов библиотек  
ниципальны х  
эазований

А дм
инис
трац

ия
Ю ж с  
кого  
мун  

ицип  
альн 
ого  

райо  
на в 

лице  
отде  

ла 
по  

дел а  
м

куль
туры

м оло
деж и

и
спор

та

0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

дж етны е ассигнования 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

одж ет  Ю ж ского  
одск ого  поселения

0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

ш астной бю дж ет 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

:деральный бю дж ет 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00



П оддерж ка театрального  
движения Ю ж ского  
ю родского поселения и 
деятельности Ю ж ского  
ш родного театра

А дм
инис
трац

ИЯ
Ю жс  
кого  
мун  

ицип 
альн 
ого  

райо  
на в 
лице  
М БУ  

К
«Ю

жска
я

клуб
ная

сист
ем а»

0 ,00 75 0 0 0 ,0 0 150 0 00 , 00 150 0 0 0 ,0 0 150 0 0 0 ,0 0 150 0 0 0 ,0 0 150 0 0 0 ,0 0

бюджетны е ассигнования 0 ,0 0 75 0 0 0 ,0 0 150 0 0 0 ,0 0 150 0 0 0 ,0 0 150 000 ,0 0 150 0 0 0 ,0 0 150 0 0 0 ,0 0

бю дж ет  Ю ж ского  
ородского  поселения

0 ,00 75 0 0 0 ,0 0 150 0 0 0 ,0 0 150 0 0 0 ,0 0 150 0 0 0 ,0 0 150 0 0 0 ,0 0 150 0 0 0 ,0 0

областной бю дж ет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0
ф едеральны й бю дж ет 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

становка знаков  
'ристической навигации

А дм
инис
трац

ИЯ
Ю ж с  
кого  
мун  

ицип  
альн 
ого  

райо  
на в 
лице  
М БУ  
«Ю  

жски  
й

Д ом
рем е
сел»

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

эдж етны е ассигнования 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

>юджет Ю ж ского  
родского поселения

0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

•бл. бю дж ет 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

репление м атериально -  
:нической базы  
)еж дений .культуры

А дм
инис
трац

ИЯ
Ю ж с  
кого  
мун  

ицип  
альн 
ого  

райо  
на в 
лице  
М БУ  
«Ю  

жски  
й

Д ом
рем е
сел»,

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

ж етны е ассигнования 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00



• б ю д ж ет  Ю ж ского  
городского поселения

М БУ
К

«Ю
жска

я
клуб
мая

сист
ем а»

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

• обл . бю дж ет 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

Збеспечение доступ н ости  к 
>бъектам и услугам  в 
'чреж дениях культуры для  
ш валидов

А дм
инис
трац

ия
Ю жс  
кого  
мун  

ицип 
альн 
ого  

райо  
на в 

лице  
М БУ  
«Ю  

ж ски  
й

Д ом
рем е
сел»

45  144,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

ю дж етны е ассигнования 45 144,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

б ю д ж ет  Ю ж ского  
)родского поселения

45 144,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

бл. бю дж ет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

крепление м атериально- 
хни ческ ой  базы  М БУ  
О жский Д ом  рем есел »

А дм
инис
трац

ия
Ю ж с  
кого  
мун  

ицип  
альн 
ого  

райо  
на в 

лице  
М БУ  
«Ю  

ж ски  
й

Д ом
рем е
сел»

0 ,0 0 176 4 8 1 ,0 0 2 4 4  8 2 3 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

эдж етны е ассигнования 0 ,00 176 4 8 1 ,0 0 2 4 4  8 2 3 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

лодж ет Ю ж ского  
родского поселения

0 ,0 0 176 4 8 1 ,0 0 24 4  8 2 3 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

эбл. бю дж ет 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

Зочая проектно-см етная  
сументация по рем онту  
>екта культурного  
:ледия м естного  
'ниципального) значения  
ародный д о м »

А дм
инис
трац

ия
Ю ж с  
кого  
м ун  

ицип  
альн 
ого  

райо  
на в 
лице  
М БУ  

К
«Ю

ж ска

0 ,00 9 9  9 8 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

цжетные ассигнования 0 ,00 99  9 8 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

одж ет  Ю ж ского  
одск ого  поселения

0 ,00 99  9 8 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

5л. бю дж ет 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00



я
клуб
ная

сист
ем а»

Работы по рем онту крыши 
на объекте культурного  
наследия м естного  
м униципального) значения  
(Н ародны й д ом »

А дм
инис
трац

ия
Ю ж с  
кого 
мун  

ицип 
альн 
ого  

райо  
на в 

лице  
М БУ  

К
«Ю

жска
я

клуб
ная

сист
ем а»

А дм
инис
трац

ия
Ю ж с  
кого  
мун  

ицип  
альн 
ого  

райо  
на в 
лице  
М БУ  

К
«Ю

ж ска
я

клуб
ная

сист
ем а»

0 ,0 0 99  9 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

бю джетны е ассигнования 0 ,0 0 9 9  9 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

б ю д ж ет  Ю ж ского  
ородск ого  поселения

0 ,00 99  9 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

)бл. бю дж ет 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

крепление м атериально- 
хнической базы  
/ниципальны х  
реж ден ий  культуры  
1униципальное  
эдж етное уч реж дени е  
льтуры "Ю жская клубная  
стема" текущ ий рем онт  
тельной клуба д . 
ф едово)

0 ,0 0 0 ,0 0 2 1 0  526 ,3 2 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

дж етны е ассигнования 0,00 0 ,00 2 1 0  5 2 6 ,3 2 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

о д ж ет  Ю ж ского  
ю дского поселения

0,00 0 ,0 0 10 5 2 6 ,3 2 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

5л. бю дж ет 0 ,00 0 ,00 2 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

>ведение 
/дарственн ой  
зертизы  на п р оведени е  
:тановительны х работ  
ановка м ем ориального  
ятника)

А дм
инис
трац

ия
Ю ж с
кого
мун

ицип

0 ,00 0 ,00 22  5 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00



бю дж етны е ассигнования альн 
ого  

райо  
на в 
лице  
отде  

ла 
по 

дел а  
м

куль
туры

м оло
деж и

и
спор

та

0 ,0 0 0 ,00 22  5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

• б ю д ж ет  Ю ж ского  
ю родского поселения

0 ,00 0 ,0 0 22  5 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

обл . бю дж ет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

крепление м атериально -  
гхнической базы  
униципальны х  
чреждений культуры  
вановской области

А дм
инис
т р эд

ия
Ю ж с  
кого  
мун  

ицип  
альн 
ого  

райо  
на в 
лице  
М БУ  

К
«ю

жска
я

клуб  
ная 

сист  
ем а»

0 ,00 0 ,0 0 13 6 8 4  210 ,53 1 698 787,75 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

одж етны е ассигнования 0 ,00 0 ,00 13 68 4  210 ,53 1 698 787,75 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

лодж ет  Ю ж ского  
родского поселения

0,00 0 ,0 0 68 4  210 ,5 3 84 939,39 0 ,00 0 ,00 0 ,00

•бл. бю дж ет 0 ,00 0 ,0 0 13 00 0  0 0 0 ,0 0 1 613 848,36 0 ,00 0 ,00 0 ,00

ш олнение работ по  
гановке камер уличной  
ггемы видеонаблю дения  
1ния М БУК «Ю жская  
/бная систем а» по адресу  
О жа, ул. С оветская, д .9

А дм
инис
трац

ия
Ю ж с  
кого  
мун  

ицип  
альн 
ого  

райо  
на в 
лице  
М БУ  

К
«Ю

жска
я

клуб
ная

сист
ем а»

0 ,00 0 ,0 0 66  9 3 4 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

дж етны е ассигнования 0,00 0 ,00 66  9 3 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

о д ж ет  Ю ж ского  
одск ого  поселения

0 ,00 0 ,00 66  9 3 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

>л. бю дж ет 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

ю лнение р абот  по  
таж у системы  С К У Д  и 
емы видеонаблю дения

А дм
инис
трац

0,00 0 ,00 113 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00



МБУ «Ю ж ский Д ом  
ремесел»

ия
Ю жс  
кого 
мун  

ицип 
альн 
ого  

райо 
на в 
лице  
М БУ  
«Ю  

жски  
й

Д ом
рем е
сел»

М К
У

«У п
равл
ение
горо
дск о

го
хозя
йств

а»

>юджетны е ассигнования 0 ,00 0 ,0 0 113 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

б ю д ж ет  Ю ж ского  
ородского  поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 113 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

обл. бю дж ет 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

'рганизация заливки и 
эдержания катка на 
ф ри тории  спортивной  
пощадки, в районе улиц  
ерова- О сипенко г. Ю жа

0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 73 0 0 0 ,0 0 73 0 0 0 ,0 0 73 0 0 0 ,0 0 73 0 0 0 ,0 0

»джетные ассигнования 0 ,00 0 ,00 0 ,00 73 0 0 0 ,0 0 73 000 ,0 0 73 0 0 0 ,0 0 73 0 0 0 ,0 0

ю дж ет  Ю ж ского  
ю дск ого  поселения

0 ,00 0 ,00 0 ,00 73 0 0 0 ,0 0 73  000 ,0 0 73 0 0 0 ,0 0 73 0 0 0 ,0 0

5л. бю дж ет 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00
5очая докум ентация на 
1итальный рем онт части  
ния объекта культурного  
ледия м естного  
•ниципального) значения  
зродны й дом", 
пол ож енн ого по адресу: 
Эжа, ул. С оветская, д . 9

А дм
инис
трац

ия
Ю ж с  
кого  
мун  

ицип  
альн 
ого  

райо  
на в 
лице  
М БУ  

К
«Ю

ж ска
я

клуб
ная

сист
ем а»

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 180 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

ж етны е ассигнования 0 ,00 0 ,00 0 ,00 180 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00



бюджет Южского 
ородского поселения

0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00

•юджет Ивановской 
бласти

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

)казание услуг по 
спытанию 
аботоспособности 
втоматической системы 
ожарной сигнализации 

определению уровня 
зукового ' сигнала 
лстемы оповещения и 
правления эвакуаций 
одей

Адм
инис
трац

ИЯ
Южс
кого
мун
ИЦИП
альн 
ого 

рано 
на в 
лице 
МБУ 

К
«Ю

жска
я

клуб
ная
сист
ема»

0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

щжетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

юджет Южского 
эодского поселения

0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

щжет Ивановской 
пасти

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

сударственная 
:пертиза проектной 
кументации и (или) 
зультатов инженерных 
дсканий:
апитальный ремонт 
зти здания объекта 
тьтурного наследия 
стного
/ниципального) 
тения «Народный 
л», расположенного 

адресу: Ивановская 
тсть, г. Южа, ул. 
зетская, д.9

Адм
инис
трац

ия
Южс
кого
мун
ИЦИП
альн 
ого 

райо 
на в 
лице 
МБУ 

К
«Ю

жска
я

клуб
ная
сист
ема»

0,00 0,00 0,00 46 061,53 0,00 0,00 0,00

1жетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 46 061,53 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
здского поселения

0,00 0,00 0,00 46 061,53 0,00 0,00 0,00



>юджет И вановской  
|бласти

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

Сметная докум ентация на 
екущ ий рем онт  
1ефедовского С Д К  
|униципального  
ю дж етн ого  учреж дения  
Ю жская клубная систем а»

А дм
инис
трац

ИЯ
Ю ж с
кого
мун

ИЦИП
альн 
ого  

райо  
на в 

лице  
М БУ  

К
«Ю

ж ска
я

клуб
ная

сист
ем а»

0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 17  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

ю дж етны е ассигнования 0 ,00 0 ,00 0 ,00 17 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

бю дж ет  Ю ж ского  
эродского поселения

0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 17 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

ю дж ет И вановской  
Зласти

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

<репление м атериально -  
хнической базы  М БУ  
Эжский Д ом  рем есел»

А дм
инис
трац

ИЯ
Ю ж с
кого
м ун

ИЦИП
альн 
ого  

райо  
на в 
лице  
М БУ  
«Ю  

жски  
й

Д ом
рем е
сел»

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 84  3 2 9 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

эджетны е ассигнования 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 84 3 2 9 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00
б ю д ж ет  Ю ж ского  

родского поселения
0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 84 3 2 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

эдж ет И вановской  
ласти

0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

эепление м атериально -  
нической базы  
ш ципальны х  
еж дени й  культуры  
ш овской области: 
«Капитальны й рем онт  
ги здания объекта  
ьтурного наследия  
тного  (м униципального) 
пения «Н ародны й дом » , 
полож енного по адресу: 
новская обл ., г. Ю жа, 
Советская, д .9 »  
чнический надзор; 
горский надзор

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 15 535 9 0 2 ,5 6 0 ,00 0 ,00



ю дж етны е ассигнования 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 15 535 90 2 ,5 6 0 ,00 0 ,00
б ю д ж ет  Ю ж ского  

ородского поселения
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 1 47 5  102,56 0 ,00 0 ,00

ю дж ет  И вановской  
бласти

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 14 06 0  800 ,0 0 ,00 0 ,00

;ыполнение работ по  
ересч ету  см етной  
окум ентации в ценах 1 
вартала 2 0 2 2  года по  
бъекту: «Рабочая  
экументация на 
хпитальный рем онт части  
хания объекта  
/льтурного наследия  
сетного (м униципального) 
хачения «Н ародны й дом », 
^ п олож ен ны й по адресу: 
вановская область, г.
)жа, ул. Советская, д .9 »

А дм
инис
трац

ИЯ
Ю ж
ског

О
мун  

ицип  
альн 
ого  

райо  
на в 
лице  
МБ 
УК  
«Ю  

жска  
я

клуб
пая

сист
ем а»

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 4 0  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

щ жетны е ассигнования 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 4 0  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

бю дж ет  Ю ж ского  
эодского поселения

0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

щ ж ет И вановской  
пасти

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

*Уровень средней заработной платы работников учреждений культуры Южского городского поселения в 
2022 году -26  500,00 рублей».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского городского поселения» и на официальном 
сайте Южского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

В.И. Оврашко


